8 Y reſpeto de lo dicho, y quan aſiançada, y corroborada eſtã eſta in-
 munitad; que no ſolo es verdadera, y pia eſta doctrina, comun, cierta, ſegu-
 ra, y Catolica; empero, que ſin error en la Fè no ſe puede defender la contra
 vt doctiſſimè tenet Suar. lib. 4. de immunit. cap. 3. n. 20. cuius verba, quia
 ſcitu, notatu que ſunt digniſſima, & huic diſputationi maximè accommo-
 data, non tibi ingratum erit, ſi illa referamus: *Ultimo ergo concluſimus* (inquit
 Suarez) *exemptionem Clericorum non ſolum potuiſſe inſtè concedi, ſed etiam de factò
 eſſe ſanctè conceſſam, & in Eccleſia eſſe antiquiſſimam. Quam aſſertionem non ſolum ve-
 ram, & piã, ſed etiam Catholicam eſſe credimus, ita vt abſque errore in Fide negari nõ
 poſſit. Quia vero in diſcurſu huius libri latè tractanda, & confirmanda eſt, eam nunc
 breuiter ſic probamus: Nam in primis hanc exemptionem ſeruandam eſſe in Eccleſia docue-
 runt, & præceperunt Pontifices, & Concilia ſerè ab initio Eccleſiæ, uſque ad præſentem
 diem.*

diem, ut constat ex Alexandro I. epist. ad omnes Orthodoxos, qui sedit anno 109. restaturque à temporibus Apostolorum id obseruatum fuisse, quod postea etiam precepit Cuius Papa epist. ad Felicem Episcopum, anno 283. & Marcellinus epist. 2. ad uniuersos Episcopos Orientis anno 196. Syluester Papa in quodam Concilio Romano, quod sub illo primum ordine ponitur Canone 4. anno 314. Gelasius apud Gratian. in cap. Christianis, &c. Syluester XI. quest. 1. & Bonifacius V. in epist. ad Episcopos Gallie, ut refert Gratianus supra in cap. nullus 3. Nam in originali non inuenitur, & magis uideatur caput illud desumptum ex auth. nullus, C. de Episcop. & Cleric. Idem tradit Gregorius, quem Gratianus ibidem refert ex lib. 9. epist. in d. 4. epist. 3 2. ad Romanam defensorem Sicilia, & idem habet in epist. 7 4. ad Bonifac. defensorem Corsica. Et num. 24. ibi: Ex his ergo testimonijs euidenter concluditur, datum esse in Ecclesia Christi, Clericis priuilegium exemptionis à potestate seculari. Nam impossibile est, tot Pontifices Sanctos, & sapientes, quorum multi etiam Martyres fuerunt, & tot Concilia Ecclesiam in hoc decepisse, unde etiam est incredibile, Clericos contra Imperatores, & Reges priuilegium hoc per tyrannidem, uel iniuriam usurpassi. Imò de Fide certum esse debet, institutionem, & obseruationem huius priuilegij honestam, & sanctam fuisse, & esse. Quod in hunc modum ex principijs Fidei, & citatis testimonijs colligitur. Quia de Fide est, Ecclesiam non posse errare in preceptis morum, quæ uniuersali autoritate Pontificum, aut Conciliorum Generalium obseruari præcipiuntur, sed in Ecclesia per multas leges Canonicas, & uniuersales approbatur hoc priuilegium exemptionis Clericorum, & obseruari præcipitur, & nouissimè innouantur, & confirmantur à Concilio Tridentino, loco citato: Ergo de Fide certum est, tam hoc Concilium, quam superiora decreta in hoc puncto non errasse, ergo eodem modo est de Fide certum, & priuilegium hoc insum, ac ualidum esse, & conuenienter institutum.